
STÁLÉ EXPOZICE
Expozice s díly známého malíře a ilustrátora Adolfa Kašpara
Expozice loštických pohárů. Hrnčířství na Lošticku v proměnách času

VÝSTAVA
O perníku  I  do 9. února 2025
Výstava návštěvníky seznamuje s historií perníkářského řemesla na Mo-
ravě, zejména na Šumpersku.

Otevírací doba:  út–so: 9.00–12.00, 12.30–17.00

Muzeum mohelnic
MUZEUM MOHELNICE
STÁLÉ EXPOZICE 
Z dějin Mohelnicka
Prestižní cenou Gloria musaealis ověnčená expozice zachycuje vývoj 
Mohelnicka od 11. století až do přelomu 20. a 21. století.

Pravěk Mohelnicka
Expozice představuje veřejnosti artefakty dokládající vývoj regionu 
od paleolitu až po 10. století. V prostorách muzea je také otevřena 
interaktivní archeologická herna.

VÝSTAVA
Půjdem spolu do Betléma
I  26. listopadu 2024 (vernisáž v 17 hod.) – 26. ledna 2025
Letošní vánoční svátky v mohelnickém muzeu doprovodí výstava 
betlémů ze sbírek Vlastivědného muzea v Šumperku i ze soukromé 
sbírky Vlasty Jiráskové z Mohelnice.

AKCE
Adventní večer v muzeu  I  29. listopadu v 17.30 hod.
V muzeu se uskuteční tradiční předvánoční akce, jejímž těžištěm je 
autorské čtení prózy a recitace poezie. V programu vystoupí i Ivo 
Šmoldas a zahraje skupina Střemkoš.

 Otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

2024

PAMÁTNÍK ADOLFA KAŠPARA V LOŠTICÍCH

LISTOPAD

Otevírací doba 17. listopadu
Muzeum Šumperk                   11.00–17.00
Muzeum Zábřeh                       10.00–15.00
Muzeum Mohelnice                10.00–15.00
Památník Adolfa Kašpara     zavřeno



STÁLÁ EXPOZICE VM V ŠUMPERKU
Příroda a dějiny severozápadní Moravy

VÝSTAVY
Blues Alive
Dlouhodobá výstava mapuje historii i současnost známého festivalu.

Filmová expozice Zdeňka a Jana Svěrákových
I  7. listopadu 2024 (vernisáž v 17 hod.) – 12. ledna 2025
Jubilejní 20. ročník literárního a filmového festivalu Město čte knihu obo-
hatí muzeum výstavou věnovanou společné tvorbě Z. a J. Svěrákových.

Fotografie, které hrají
I  14. listopadu (vernisáž v 16.30 hod.) – 24. listopadu
Doprovodná výstava k letošnímu ročníku Blues Alive.

Betlémy  I  30. listopadu 2024 – 5. ledna 2025
V šumperském muzeu budou moci návštěvníci o letošních Vánocích ob-
divovat betlémy ze všech sbírek Vlastivědného muzea v Šumperku.

Krajina starých sídel  I  do 10. listopadu
Výstava přináší výběr reprodukcí vedut významných míst Moravy a Slez-
ska z dílny „otce rakouské litografie“ F. A. Kunikeho (1777–1838).

Jako fénix z popela – 30 let od požáru šumperského divadla
I  do 1. prosince
Výstava mapuje období od požáru divadla v roce 1994 po jeho znovu-
otevření v říjnu 2000.

Pohnutá historie. Elektrárna a vila v Háji u Mohelnice
I  do 5. ledna 2025
Výstava přibližuje osudy rodiny Plhákových, jež před sto lety postavila 
v Háji u Mohelnice architektonicky zajímavou vilu a hydroelektrárnu.

MUZEJÍČKO
S Muzejíčkem kolem světa  I  do 17. listopadu
Návštěvníci Muzejíčka mají poslední příležitost podniknout dobrodruž-
nou výpravu kolem světa.

MUZEUM ŠUMPERK

STÁLÉ EXPOZICE
Z historie města a okolí I Z pokladů zábřežského muzea
Grafický kabinet Václava Hollara
Dalekým severem s Janem Eskymo Welzlem

VÝSTAVY
Andělé světla  I  20. listopadu 2024 – 9. února 2025
Výstava představí tvorbu malíře samouka Dominika Hrdličky.

Čím voní Vánoce
I  21. listopadu 2024 (vernisáž v 17 hod.) – 19. ledna 2025
Letošní vánoční výstava návštěvníky zavede do voňavého světa koření.

Když králové přicházejí  I  do 17. listopadu
Čtvrtstoletí Tříkrálové sbírky připomíná výstava fotografií Josefa Vrážela.

Jak šel čas Zábřehem  I  do 17. listopadu
Zájemci mají poslední možnost navštívit výstavu pohlednic a fotografií 
města Zábřeha z období od konce 19. století do 90. let 20. století.

AKCE
Přednáška s promítáním fotografií: Svébohov a okolí objektivem 
Josefa Koláře
I  20. listopadu v 17 hod., závěrečná přednáška z trojdílného cyklu

Otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

Výlet zpět o miliony let  I  30. listopad 2024 – duben 2025
Nová herna provede malé i velké návštěvníky stovkami milionů let vý-
voje života na Zemi.

AKCE
Přednáška s promítáním fotografií: Svébohov a okolí objektivem Josefa 
Koláře  I  13. listopadu v 17 hod., přednáškový sál
Závěrečná přednáška z cyklu, který představuje nově zpracovanou 
akvizici muzea – historické fotografie amatérského fotografa J. Koláře.

Otevírací doba:  út–ne: 9.00–17.00

MUZEUM ZÁBREHˇ


